



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИИЗ Зайцев Г.С.
Зайцев Г.С.
2023 г.

Наименование программы/подпрограммы
Наименование раздела сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1457

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт панельных швов и окраска фасада) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.им.Менделеева, д.6а

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт панельных швов и окраска фасада) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.им.Менделеева, д.6а

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт панельных швов и окраска фасада) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.им.Менделеева, д.6а

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен

I квартал 2023 г.

Сметная стоимость	1 106,73 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	262,51 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	1,33 тыс. руб.
строительных работ	1 106,73 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	913,78 чел.-ч
монтажных работ	0 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	4,78 чел.-ч
оборудования	0 тыс. руб.		
прочих затрат	0 тыс. руб.		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	ГЭСН46-08-033-01	Навеска страховочного троса	шт	5		5					
		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,45					813



"УТВЕРЖДАЮ"
директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"
Соловьева Л.П.
2023 г.

SmetaWIZARD

Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр «Об внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/лр «Об утверждении сметных нормативов»

Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр «Об внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/лр «Об утверждении сметных нормативов»

Письмо Министра РФ от 22.02.2023 г. № 9472-ИФ/09

Распоряжение Департамента Строительства и Архитектуры Ивановской области № 6 от 06.03.2023

ФГИС ЦС

37. Ивановская область

2,45			331,8		813
					813
					813
103%					837
59%					480
					2 130
5					
5,4					1 792
5,4			331,8		1 792
1,875	0	0,96	0		0
					1 792
					1 792
103%					1 846
59%					1 057
					4 695
44					
50,16					16 643
50,16			331,8		16 643
16,5	0	0,96	0		0
					16 643
					16 643
103%					17 142
59%					9 819

81068e

Отправлено ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ
 26.05.2023 12:56 (MSK), Сертификат 0159D0D700D3AE519146922811A68331C

Утверждено Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА",
 СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор
 26.05.2023 13:00 (MSK), Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5

		Всего по позиции								43 604
4	ГЭСНр53-01-020-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиуретана, монтажной пеной и мастикой вулканизрующейся (Прим.с помощью альпинистского снаряжения) V=700/100	100 м	7		7				
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			339,15				112 530
	1-100-52	Средний разряд работы 5,2	чел.-ч	48,45		339,15		331,8		112 530
		2 ЭМ								1 224
		ОТы (ЗТы)	чел.-ч			2,66				743
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,38		2,66		460,12		1 224
	4-100-040	ОТы (ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,38		2,66		279,28		743
		4 М								86 787
	[01.7.03.04-0001]	Электроэнергия	кВт-ч	0,56		3,92	0	0,96	0	0
	[01.7.07.26-0026]	Шнур пенополиуритеновый теплоизоляционный уплотнительный, диаметр 30 мм	100 м	1,03		7,21	632,8	1,21	765,69	5 521
	[14.5.01.03-0007]	Герметик двухкомпонентный полисульфидный тиоколовый, вне жилых помещений, для герметизации швов строительных конструкций, стыков, щелей, трещин фасадов зданий, металлических примыканий кровли	кг	30,9		216,3	284,63	1,32	375,71	81 266
		Итого по расценке								201 284
4.1	[14.5.01.05-0012]	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) морозостойкий	л	25		175	466,39	1,32	615,63	107 735
		ФОТ								113 273
	Пр/812-087.0-1	НР Стены при ремонте	%	92%		92%				104 211
	Пр/774-087.0	СП Стены при ремонте	%	52%		52%				58 902
		Всего по позиции								472 132
5	ГЭСНр62-04-005-07	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (Прим.с помощью альпинистского снаряжения -30%) V=1410*0,3/100	100 м2	4,23		4,23				
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			130,707				29 694
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	30,9		130,707		227,18		29 694
		2 ЭМ								895
	[91.06.09-021]	Люльки одноместные самоподъемные, грузоподъемность 120 кг	маш.-ч	15,4		65,142	12,16	1,13	13,74	895
		Итого по расценке								30 589
		ФОТ								29 694
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%				26 725
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%				13 659
		Всего по позиции								70 973

Документ подписан электронной подписью
 Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
 Электронный документ 3cd92ae6-a31d-47cc-9c1e-df932281068e

Отправлено ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ
 26.05.2023 12:56 (MSK), Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922811A68331C

Утверждено Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА",
 СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор
 26.05.2023 13:00 (MSK), Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5

	Итого сметная прибыль			126 243
	Итого по разделу I. <Раздел>			1 027 658
	справочно			
	затраты труда рабочих			913,784
	затраты труда машинистов			4,775
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
	ВСЕГО строительные работы			1 027 658
	в том числе			
	Всего прямые затраты			659 192
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)			262 505
	эксплуатация машин и механизмов			3 092
	оплата труда машинистов (ОТм)			1 334
	материальные ресурсы			392 261
	Всего ФОТ (справочно)			263 839
	Всего накладные расходы			242 223
	Всего сметная прибыль			126 243
	ВСЕГО по смете			1 027 658
	в том числе			
	Всего прямые затраты			659 192
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)			262 505
	эксплуатация машин и механизмов			3 092
	оплата труда машинистов (ОТм)			1 334
	материальные ресурсы			392 261
	Всего ФОТ (справочно)			263 839
	Всего накладные расходы			242 223
	Всего сметная прибыль			126 243
	Справочно			
	затраты труда рабочих			913,784
	затраты труда машинистов			4,775
	Итого			1 027 658
	Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*20% (без учета доп перевозки)	$(3\,092+392\,261+0)*20\% = 79\,070,6$	20%	79 070,6
	ИТОГО ПО СМЕТЕ			1 106 728,6

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Документ подписан электронной подписью
 Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
 Электронный документ 3cd92aeb-a31d-47cc-9c1e-df932281068e

Отправлено **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ**, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ
26.05.2023 12:56 (MSK), Сертификат 0159DDD700D3AE519146E922811A68331C

Утверждено **Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**,
 СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор
26.05.2023 13:00 (MSK), Сертификат 0122C1C8002DAF2FAC4966C81BE9755FD5